v (Colorisol), borracha isolante (Monteflex) ou similares que garantem a 
mesma qualidade.” 

CLAUSULA TERCEIRA — DOS PRECOS 

3.1. Com execucdo dos servicos objeto do Contrato Administrativo n° 28/2014, a 

CONTRATANTE pagara a CONTRATADA o valor mensal de R$ 126.569,61 (cento e 

vinte e seis mil quinhentos e sessenta e nove reais e sessenta e um centavos), 

perfazendo o valor anual de R$ 1.518.835,27 (um milhd&o quinhentos e dezoito mil 

oitocentos e trinta e cinco reais e vinte e sete centavos). 

3.2. Este Termo Aditivo tem o valor estimado de R$ 40.804,27 (quarenta mil 

oitocentos e quatro reais e vinte e sete centavos). 

CLAUSULA QUARTA — DA DOTAGAO ORCAMENTARIA 

4.1. Pelas despesas decorrentes do presente Termo Aditivo correrdo a conta dos 

recursos consignados no Orgcamento Geral da Unido, a cargo do Ministério do 

Desenvolvimenta Saocial, obedecendo a seguinte classificagdo orgamentaria:

[...]

através do Leiloeiro João de Souza Simão, devidamente autorizado:

Lote 01 - Imóvel comercial composto do 6º. Andar do edi-
fício Vicente de Araújo, com área total aproximada de 488 m², lo-
calizado na Rua Buenos Aires, 90 - 6º. andar - Centro - Rio de
Janeiro/RJ, avaliado em R$ 1.290.000,00 (um milhão, duzentos e
noventa mil reais).

As condições do leilão estão estabelecidas no Edital, que
poderá ser obtido a partir do dia 20/10/2017, na Petrobras Distri-
buidora S.A., situada à Rua Correia Vasques, 250, 1º andar, Cidade
Nova, Rio de Janeiro/RJ, com o Sr. Paulo Roberto Braga Luna (tel.

[...]

PROFISSIONAIS EVENTUAIS do subitem 6.36.8.; 1.1.5. Alteração
do Subitem 6.36.11.; 1.1.6. Alteração do ANEXO I - B do Termo de
Referência; 1.1.7. Inclusão do Item XVII. ANEXO III. Data da As-
sinatura: 17/10/2017. Fundamento legal: Lei nº 8.666/93. Valor: R$
1.518.835,27 (um milhão quinhentos e dezoito mil oitocentos e trinta
e cinco reais e vinte e sete centavos).

INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL
DIRETORIA DE ORÇAMENTO, FINANÇAS

E LOGÍSTICA

EXTRATO DE ESCRITURA DE COMPRA E VENDA

Processo: 35000.000523/2016-14
Espécie: Escritura Pública de Compra e Venda de Imóvel a vista,

[...]

Compra através de ar-
rematação no Leilão Público/INSS/DIROFL/CGCLO nº 03/2017, do
Apartamento nº 404, e a Vaga de Garagem nº 36, do Bloco "E", da
AOS-04, do SHC/AO/SUL, Brasília/DF. Modalidade: Escritura Pú-
blica de Compra e Venda à vista. Valor: R$ 495.000,00 (Quatrocentos
e noventa e cinco mil reais),à vista.

SECRETARIA EXECUTIVA

EXTRATO DE CONTRATO

PROGRAMA DAS NAÇÕES UNIDAS PARA O DESENVOLVI-
MENTO - PNUD
MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL - MDS
PROJETO BRA/12/006 - Apoio à gestão descentralizada do Sistema
Único da Assistência Social.